
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 13/03/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 9 - UOD Cooperazione interistituzionale per promozione e sviluppo turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.O.I.N. FESR 2007-2013- ASSE III 1.1 - PRESA D'ATTO RISULTANZE SELEZIONE  -

IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1708,00 A FAVORE DELLA DITTA  " TUTELA FISCALE

DELL'IMPRESA S.R.L.". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che  

a. il Quadro Strategico Nazionale per la politica regionale di sviluppo 2007/2013, è stato approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2007) 3329 def. del 13/07/2007, nel quale è previsto il 
Programma Operativo Interregionale “Attrattori culturali, naturali e turismo”; 

b. il Programma Operativo Interregionale “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013, è stato 
approvato, nella sua ultima versione, dalla Commissione con Decisione C(2013) 9672 final del 18 
dicembre 2013 (di seguito POIn); 

c. la linea di intervento III.1.1 reca “Supporto all'Autorità di gestione ed agli organismi intermedi nel 
processo di attuazione del Programma Interventi di supporto specialistico alle altre amministrazioni 
coinvolte nell'attuazione per la realizzazione (completamento della progettazione) degli interventi nelle 
aree di attrazione culturale e naturale”; 

d. con la determina n. 13 del 30 dicembre 2013 l’Autorità di Gestione del POIn ha approvato il Piano di 
riparto delle risorse a valere sull’azione B dell’Asse III - Linea di intervento III.1.1 per le attività di 
assistenza tecnica in favore delle Regioni Calabria, Campania, Puglia e Sicilia; 

e. con il documento allegato alla predetta determina l’Autorità di Gestione ha precisato che una parte delle 
attività di Assistenza tecnica devono essere destinate anche a supporto delle direzioni regionali del 
MIBACT che operano per la realizzazione degli interventi ammessi a finanziamento nell’ambito del POIn;  

f. con la determina n. 20 del 25 settembre 2014 l’Autorità di Gestione del POIn ha approvato il Piano di 
assistenza tecnica della Regione Campania a valere sulla predetta linea di intervento III.1.1 per un 
importo complessivo pari a euro 1.184.224,00 da attuare attraverso l’assegnazione diretta delle risorse; 

g. la convezione tra l’Autorità di Gestione del POIn e la Regione Campania per la realizzazione del Piano di 
Assistenza Tecnica è stata sottoscritta in data 25 settembre 2014;  

h. con la determina n. 22 del 13/11/2014 l’Autorità di Gestione del POIn ha approvato il Piano di assistenza 
tecnica della Regione Campania a valere sulla predetta linea di intervento III.1.1 per un importo 
complessivo pari a euro 1.184.224,00, di cui l’importo di € 20.000,00 previsto al punto 1.3 del medesimo 
Piano per “Assistenza tecnica specialistica”  in cui è ricompreso l’espletamento del servizio di 
consulenza del lavoro per l’elaborazione delle buste paga e altri  adempimenti contributivi-fiscali relativi 
ai contratti da stipulare con i professionisti per la fornitura del servizio di  assistenza tecnica al POIn; 

i. con decreto dirigenziale n. 7 del 03/10/2014, pubblicato sul BURC n. 69 del 06/10/2014, è stato 
approvato l’Avviso Pubblico relativo alle modalità per la selezione di n. 18 esperti di Assistenza Tecnica 
specialistica del POIn FESR 2007/2013 presso gli uffici della Regione Campania e della Direzione 
regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania; 

j. con decreto dirigenziale n. 1 del 16/02/2015 sono state approvate le graduatorie per n. 14 esperti per 
l’assistenza tecnica specialistica del POIn FESR 2007/2013 presso gli uffici della Regione Campania e 
della Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania e conseguente revoca dei 
profili senior; 
PREMESSO, altresì, CHE: 

a. Con note prot. n. 815782 del 02/12/2014 e n. 107579 del 16/02/2015 è stata avviata, tra le ditte iscritte 
nell’elenco unico dei fornitori e dei servizi della Regione Campania – categoria 32.12  “servizi finanziari, 
di contabilità e revisione”, la procedura di selezione, per l’affidamento diretto del servizio di elaborazione 
buste paghe e altri  adempimenti contributivi-fiscali  connessi a n. 14 contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa (co.co.co.) per l’assistenza specialistica al POIn, ai sensi dell’art. 125, comma 
11, ultimo periodo del D. lgs 163/2006 e s.m.i. e dell’art.14, comma 9, del Regolamento regionale n. 7 
approvato con D.P.G.R. n. 58 del 24/03/2010; 

b. con nota prot. n. 135486 del 26/02/2015 è stato costituito il gruppo di lavoro per la selezione della ditta a 
cui affidare il predetto servizio, previa valutazione comparativa del prezzo più basso; 
CONSIDERATO che: 

a. con nota n. 149424 del 04/03/2015 il gruppo di lavoro ha trasmesso al Responsabile del procedimento il 
verbale del 03/03/2015 relativo agli esiti della procedura di valutazione delle offerte economiche 
pervenute, da cui si evince che è risultata vincitrice la Ditta TUTELA FISCALE DELL’IMPRESA S.r.L. 
con sede in via Dei Caduti del Lavoro n. 4 - Senigallia (AN) che ha presentato un’offerta economica di  € 
1.708,00, IVA compresa; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

b. con nota n. 152757 del 05/03/2015 è stato comunicato alla ditta selezionata l’affidamento del servizio 
nelle more della verifica della documentazione comprovante il possesso dei requisiti; 

c. in data 06/03/2015 la ditta ha trasmesso l’adesione all’invito nella quale ha dichiarato di accettare le 
condizioni contenute nelle lettere d’invito prot. n. 815782 del 02/12/2014 e n. 107579 del 16/02/2015 ed 
ha, altresì, trasmesso l’autocertificazione sostitutiva del DURC e la polizza di responsabilità civile per 
rischi professionali, acquisiti al protocollo in data 09/03/2015 al n. 160122. 
DATO ATTO CHE  che la spesa oggetto del presente provvedimento è correlata a finanziamenti soggetti 
a rendicontazione; 
RITENUTO, pertanto: 

a. di dover prendere atto ed approvare il verbale redatto dal gruppo di lavoro in data 03/03/2015 in cui è 
stata selezionata la ditta TUTELA FISCALE DELL’IMPRESA S.r.L. per l’espletamento del servizio di 
elaborazione buste paghe e altri  adempimenti contributivi-fiscali  come da lettere di invito nota prot. n. 
815782 del 02/12/2014 e nota prot. n. 107579 del 16/02/2015; 

b. di accertare la somma di € 1.708,00 sul capitolo di entrata 1576 correlato al capitolo di spesa 5369 
dell’Esercizio Finanziario 2015, le suddette risorse finanziarie sono finalizzate alla realizzazione delle 
azioni previste dal Piano di Assistenza Tecnica della Regione Campania approvato con determina n. 22 
del 13/11/2014 dall’Autorità di Gestione del POIn a valere sulla linea di intervento III.1.1 per un importo 
complessivo pari a euro 1.184.224,00, di cui l’importo di € 20.000,00 previsto al punto 1.3 del medesimo 
Piano per “Assistenza tecnica specialistica” in cui è ricompreso l’espletamento del servizio di consulenza 
del lavoro per l’elaborazione delle buste paga e altri  adempimenti contributivi-fiscali relativi ai contratti 
da stipulare con i professionisti per la fornitura del servizio di  assistenza tecnica al POIn; 
 La transazione elementare, in applicazione delle nuove disposizioni introdotte dal D. Lgs. n. 118 del 23 
giugno 2011, è la seguente: 

CAP/E titolo tipologia categoria IV livello piano dei 
conti 

V livello piano dei 
conti 

Codice 
Identificati

vo 
transazioni 

UE 

SIOPE 
codice 

bilancio 

SIOPE codice 
gestionale 

ricorrenti Codice ident. 
UE 

1576 4 200 4020100 4.02.01.01.000 4.02.01.01.001 1 4.02.01 4214 2 1 

 
c. di impegnare, la somma complessiva  di € 1.708,00, IVA compresa, a favore della ditta TUTELA 

FISCALE DELL’IMPRESA S.r.L. – CUP B21E14000210007,  a valere sul capitolo 5369 del bilancio 
gestionale 2015; 
la codifica contabile identificata ai sensi del D.lgs n. 118/2011 è la seguente: 

capitolo missione programma titolo Macro 
aggregato 

IV livello piano dei 
conti 

V livello piano dei 
conti 

COFOG 

Cod.I
d. 

trans
azioni 

UE 

Codice 
bilancio 

siope 

Codice 
gestion

ale 
siope 

ricorren
ti 

5369 07 01 2 202 2.02.03.05.000 
        

2.02.03.05.001 
 

04.7 4 2.08.01 2710 4 

 
d. di incaricare l’UOD 55 13 04 00 Gestione delle spese regionali di provvedere alla registrazione                 

dell’impegno, imputando le risorse all’E.F. 2015; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

 
  

VISTI 
a. il Regolamento (CE) n. 1083/2006; 
b. il Programma Operativo Interregionale “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013, 

approvato, nella sua ultima versione, dalla Commissione con Decisione C(2013) 9672 final del 18 
dicembre 2013 (di seguito POIn); 

c. la L.R. n. 1 del 05 gennaio 2015 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della 
Regione Campania”; 

d. la D.G.R. n. 47 del 09/02/2015 di approvazione del “Bilancio Gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017”. 
e. la L. R. 30 aprile 2002, n. 7 “Ordinamento Contabile della Regione Campania”; 
f. la DGR n. 427 del 27/09/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo della 

Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 del 29/10/2011, 
sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di responsabile delle Strutture di Staff ai 
Dipartimenti e di responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni Generali; 

g. la DGR n. 488/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 del 29/10/2011, sono 
stati conferiti gli incarichi di Dirigete di UOD; 

h. il Decreto Dirigenziale n. 7 del 03/10/2014; 
i. il Decreto Dirigenziale n. 1 del 16/02/2015 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 09 “Cooperazione interistituzionale per la promozione e lo 
sviluppo del turismo” della Direzione generale per la Programmazione economica e il turismo, 
Responsabile del Procedimento de quo 
 

DECRETA 
 
Per le motivazione di cui alla narrativa che si intendono si seguito integralmente riportate 

1. di prendere atto ed approvare il verbale stilato dal gruppo di lavoro in data 03/03/2015 in cui è stata 
selezionata la ditta TUTELA FISCALE DELL’IMPRESA S.r.L. con sede in via Dei Caduti del Lavoro n. 4 
- Senigallia (AN) – Legale rappresentante Sig. Marco Palombi, C.F. PLMMRC61B28L219Z – nato il a 
Torino il 28/02/1961; 

2. di accertare la somma di € 1.708,00 sul capitolo di entrata 1576 correlato al capitolo di spesa 5369 
dell’Esercizio Finanziario 2015, le suddette risorse finanziarie sono finalizzate alla realizzazione delle 
azioni previste dal Piano di Assistenza Tecnica della Regione Campania approvato con determina n. 22 
del 13/11/2014 dall’Autorità di Gestione del POIn a valere sulla linea di intervento III.1.1 per un importo 
complessivo pari a euro 1.184.224,00, di cui l’importo di € 20.000,00 previsto al punto 1.3 del medesimo 
Piano per “Assistenza tecnica specialistica” in cui è ricompreso l’espletamento del servizio di consulenza 
del lavoro per l’elaborazione delle buste paga e altri  adempimenti contributivi-fiscali relativi ai contratti 
da stipulare con i professionisti per la fornitura del servizio di  assistenza tecnica al POIn; 
 La transazione elementare, in applicazione delle nuove disposizioni introdotte dal D. Lgs. n. 118 del 23 
giugno 2011, è la seguente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

CAP/E titolo tipologia categoria IV livello piano dei 
conti 

V livello piano dei 
conti 

Codice 
Identificati

vo 
transazioni 

UE 

SIOPE 
codice 

bilancio 

SIOPE codice 
gestionale 

ricorrenti Codice ident. 
UE 

1576 4 200 4020100 4.02.01.01.000 4.02.01.01.001 1 4.02.01 4214 2 1 

 
3. di impegnare, la somma complessiva  di € 1.708,00, IVA compresa, a favore della ditta TUTELA 

FISCALE DELL’IMPRESA S.r.L. – CUP B21E14000210007,  a valere sul capitolo 5369 del bilancio 
gestionale 2015; 
la codifica contabile identificata ai sensi del D.lgs n. 118/2011 è la seguente: 

capitolo missione programma titolo Macro 
aggregato 

IV livello piano dei 
conti 

V livello piano dei 
conti COFOG 

Cod.I
d. 

trans
azioni 

UE 

Codice 
bilancio 

siope 

Codice 
gestion

ale 
siope 

ricorren
ti 

5369 07 01 2 202 2.02.03.05.000 
        

2.02.03.05.001 
 

04.7 4 2.08.01 2710 4 

4. di incaricare l’UOD 55 13 04 00 Gestione delle spese regionali di provvedere alla registrazione                 
dell’impegno, imputando le risorse all’E.F. 2015; 

5. di inviare il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
• all’Autorità  di Gestione del POIn  “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013; 
• all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
• all’UOD 55 13 04 “Gestione delle Spese regionali”, 
• all’UOD 55 13 03  “Gestione delle Entrate regionali” 
• all’UOD 55 13 12 “Fiscalità passiva” 

e, per opportuna conoscenza: 
• al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico (51); 
• all’Assessore al Turismo e Beni Culturali. 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015


	BURC n. 18 del  16 Marzo 2015

